


UCHWAŁA NR LV/337/2024 
RADY POWIATU W BRODNICY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wprowadzenia bezpłatnej telewizji na oddziale 
pediatrycznym szpitala powiatowego w Brodnicy 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu w Brodnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w przedmiocie wprowadzenia bezpłatnej telewizji na oddziale pediatrycznym 
szpitala powiatowego w Brodnicy za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Brodnicy do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie  jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu  w Brodnicy 

 
 

Roman Pytlasiński 

 



 
UZASADNIENIE 

        W dniu 27 grudnia 2023 r. drogą elektroniczną do Starostwa Powiatowego w Brodnicy wpłynęła 

petycja skierowana do Rady Powiatu w Brodnicy.  

      Wnoszący petycję mieszkaniec powiatu brodnickiego zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie działań 

zmierzających do zapewnienia bezpłatnej telewizji na oddziale pediatrycznym szpitala powiatowego w 

Brodnicy.  

Wnoszący petycję argumentuje, iż telewizja dla pacjentów oddziału pediatrycznego jest źródłem informacji, 

rozrywki oraz edukacji. Jest też wsparciem dla rodziców towarzyszących swoim dzieciom w trakcie 

leczenia. Natomiast w szpitalu powiatowym w Brodnicy, w tym na oddziale pediatrycznym, obowiązuje 

płatny system dostępu do telewizji, co zdaniem wnoszącego petycję stanowi dodatkowe obciążenie 

finansowe dla rodzin pacjentów. 

    Zgodnie z ustawą o petycjach, Przewodniczący Rady Powiatu niezwłocznie skierował petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brodnicy. 

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 7 lutego 2024 r. dokonali wnikliwej analizy przedmiotu 

petycji, zapoznali się z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora SP ZOZ w Brodnicy oraz wysłuchali opinii 

prawnej w przedmiotowej sprawie.  

Podczas posiedzenia ustalono, iż system płatnego dostępu do telewizji jest udostępniony przez szpital 

powiatowy na podstawie umowy dzierżawy z firmą zewnętrzną. Szpital nie jest właścicielem systemu, 

odbiorników telewizyjnych, ani okablowania. Podobny sposób dostarczania usługi dostępu do telewizji 

stosowany jest w większości szpitali w kraju, gdyż wydatki z tym związane nie znajdują się w koszyku 

gwarantowanych świadczeń medycznych i nie są refundowane w ramach umów z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. 

Jak wynika z wyjaśnień dyrektora SP ZOZ w Brodnicy, placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Oznacza to, iż z własnych środków i uzyskanych 

przychodów pokrywa koszty działania i reguluje zobowiązania finansowe, zgodnie z przyjętym planem 

finansowym. Plan opiniowany przez Radę Społeczną SP ZOZ wskazuje każdy wydatek oraz źródła jego 

finansowania. Wszelkie odstępstwa od planu stanowią naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Zaś 

wydatki związane z udostępnieniem bezpłatnej telewizji na rzecz pacjentów nie znajdują pokrycia w 

żadnych z obecnie istniejących źródeł finansowania. 

Ponadto dyrektor brodnickiego szpitala zakwestionował opinię wnoszącego petycję sugerującą pozytywny 

wpływ telewizji jako element niezbędny do prawidłowego rozwoju dziecka.  W ocenie dyrektora telewizja 

może negatywnie wpływać na rozwój dziecka, szczególnie gdy oglądane treści nie są dostosowane do 

poziomu rozwoju dziecka, jego możliwości intelektualnych, emocjonalnych bądź odbywa się poza kontrolą 

czasu oglądania. U małych dzieci zbyt duża ilość bodźców dostarczanych w obrazie telwizyjnym może 

powodować nadpobudliwość i trudności z koncentracją. Mimo, iż może być urozmaiceniem czasu 

spędzonego w szpitalu, podczas hospitalizacji nie jest możliwe kontrolowanie treści programów 



telewizyjnych przez personel medyczny, a nawet rodziców. Podczas pobytu dzieci w szpitalu akceptowane 

są natomiast odpowiednio dobrane zabawki lub książki, a w przypadku starszych dzieci inteligentne zabawki 

w formie elektronicznej.  

    Biorąc pod uwagę powyższe, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przychylili się do opinii 

wyrażonej w pisemnych wyjaśnieniach dyrektora SP ZOZ w Brodnicy, rekomendując uznanie petycji w 

przedmiocie wprowadzenia bezpłatnej telewizji na oddziale pediatrycznym szpitala powiatowego 

w Brodnicy, za bezzasadną.  


	UCHWAŁA NR LV/337/2024 RADY POWIATU W BRODNICY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


